
ЄМІЛЬЧИНСЬКА  СЕЛИЩНА РАДА
ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ
ВИКОНАВЧОГО  КОМІТЕТУ

21.03.2025 селище Ємільчине № 80

Про створення комісії з розгляду
питань по визначенню права осіб
на проведення ендопротезування
великих суглобів із залученням
коштів селищного бюджету та
черговості його проведення

Керуючись пунктом 4.2 Комплексної програми «Охорона здоров’я населення
Ємільчинської селищної територіальної громади на 2024-2028 роки, затвердженої рішенням
сесії селищної ради від 22.01.2025 року  №3954, відповідно до статей 13, 14 Закону України
«Основи законодавства України про охорону здоров’я», статті 32 Закону України «Про
місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет селищної ради

ВИРІШИВ:

1. Утворити комісію з розгляду питань по визначенню права осіб на проведення
ендопротезування великих суглобів із залученням коштів селищного бюджету та черговості
його проведення згідно Додатку.

2. Затвердити Положення  про комісію з розгляду питань по визначенню права осіб на
проведення ендопротезування великих суглобів із залученням коштів селищного бюджету та
черговості його проведення (додається).

3. Контроль за виконанням даного розпорядження покласти на заступника селищного голови
Ольгу ОНИЩУК.

Заступник селищного голови Володимир ЄВТУХ



Додаток
до рішення виконавчого комітету
Ємільчинської селищної ради
21.03.2025 № 80

Персональний  склад
комісії з розгляду питань по визначенню права осіб на проведення ендопротезування

великих суглобів із залученням коштів селищного бюджету та черговості його
проведення

ЄВТУХ
Володимир Петрович

- заступник селищного голови, член наглядової ради КНП
«Ємільчинська лікарня» Ємільчинської селищної ради, голова
комісії

БРАНОВИЦЬКА
Наталія Іванівна

- директор КНП «Ємільчинська лікарня» Ємільчинської
селищної ради, заступник голови комісії

ЄФІМЕНКО
Вікторія Анатоліївна

- лікар ФРМ КНП «Ємільчинська лікарня» Ємільчинської
селищної ради, секретар комісії

Члени комісії:

АФАНАСЬЄВА
Лариса Іванівна

- начальник відділу  соціального захисту Ємільчинскої
селищної ради

АДАМЯК
Валентина Леонідівна

- головний бухгалтер КНП «Ємільчинська лікарня»
Ємільчинської селищної ради

ВОЛОЩУК
Сергій Олександрович

- лікар-травматолог КНП «Ємільчинська лікарня»
Ємільчинської селищної ради

ВОЛОЩУК
Надія Сергіївна

- голова наглядової ради КНП «Ємільчинська лікарня»
Ємільчинської селищної ради

Заступник селищного голови Ольга ОНИЩУК



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішення виконавчого комітету
Ємільчинської селищної ради
21.03.2025 № 80

ПОЛОЖЕННЯ
про комісію з розгляду питань по визначенню права осіб на проведення

ендопротезування великих суглобів із залученням коштів селищного бюджету та
черговості його проведення

1. Комісія з розгляду питань по визначенню права осіб на проведення
ендопротезування великих суглобів із залученням коштів бюджету селищної територіальної
громади та черговості його проведення (далі – Комісія) є постійно діючим колегіальним
консультативно-дорадчим органом виконавчого комітету Ємільчинської селищної ради
Житомирської області.

2. Комісія  у  своїй  діяльності  керується  Конституцією і Законами України,
Постановами Верховної Ради України, актами Президента України та Кабінету Міністрів
України, наказами Міністерств та інших центральних органів виконавчої влади, іншими
нормативними актами, рішеннями Ємільчинської селищної ради та її виконавчого комітету,
розпорядженнями селищного голови та іншими нормативно-правовими актами та цим
положенням.

3. Облік осіб, які потребують ендопротезування із залученням коштів бюджету
селищної територіальної громади, проводиться Комунальним некомерційним підприємством
«Ємільчинська лікарня» Ємільчинської селищної ради (далі – КНП «Ємільчинська лікарня»).

Зазначені особи подають до КНП «Ємільчинська лікарня» заяву в довільній формі із
документами про перебіг захворювання та матеріальний стан своєї родини.

4. Основними завданнями комісії є:
4.1. за наявності медичних показань, на підставі поданих документів про перебіг

захворювання та матеріальний стан визначення мешканців Ємільчинської селищної
територіальної громади, у яких є необхідність протезування великих суглобів, а також
черговості такого протезування;

4.2. визначення суми на придбання за рахунок бюджету селищної територіальної
громади протезів великих суглобів під час лікування у стаціонарних умовах для
ендопротезування жителям Ємільчинської селищної територіальної громади;

4.3. підготовка обґрунтованої відмови особам у протезування суглобів із залученням
коштів  бюджету селищної територіальної громади;

4.4. проведення аналізу проблемних питань, які виникають під час реалізації
повноважень Комісії;

4.5. виконання інших завдань, передбачених чинним законодавством та рішеннями
виконавчого комітету селищної ради.

5. Комісія  відповідно до покладених на неї завдань:



2
5.1. У кожному конкретному  випадку  визначає суму коштів на придбання протезів

великих суглобів під час лікування у стаціонарних умовах для  ендопротезування  жителям
громади та подає відповідні  пропозиції селищній раді.

5.2. Проводить аналіз стану справ при ендопротезуванні у КНП «Ємільчинська
лікарня» та причин виникнення проблем у процесі реалізації повноважень комісії.

5.3. Подає виконавчому комітету селищної ради розроблені за результатами своєї
роботи пропозиції та  рекомендації.

5.4. Щороку звітує перед виконавчим комітетом про свою діяльність.

6. Комісія має право:
6.1. Одержувати в установленому порядку від місцевих органів виконавчої влади,

територіальних підрозділів центральних органів виконавчої влади, органів місцевого
самоврядування, підприємств, установ і організацій незалежно від форми власності та їх
посадових осіб інформацію, документи, необхідні для виконання покладених на неї завдань.

6.2. Залучати до участі у своїй  роботі представників місцевих органів  виконавчої
влади, територіальних підрозділів центральних органів виконавчої влади, органів місцевого
самоврядування, підприємств, установ і організацій (за  погодженням з їх керівниками), а
також інших осіб (за згодою) для  розгляду  питань, що належать до компетенції Комісії;

6.3. Утворювати, в разі потреби, для виконання покладених на неї завдань, постійні  або
тимчасові  робочі  групи.

7. Комісія під час виконання покладених на неї завдань, взаємодіє з місцевими
органами виконавчої влади, в тому числі територіальними підрозділами центральних органів
виконавчої влади, органами місцевого самоврядування, підприємствами, установами та
організаціями.

8. Персональний склад Комісії затверджується рішенням виконавчого комітету
селищної ради. Комісія створюється у складі голови, заступника голови, секретаря та членів
комісії, які беруть участь у її роботі на громадських засадах.

9. Голова  комісії здійснює загальне керівництво діяльністю комісії, визначає порядок
її роботи, головує на  її засіданнях, представляє комісію у  відносинах із органами державної
влади, органами місцевого самоврядування, підприємствами, установами і  організаціями, та
їх посадовими особами.

Заступник голови комісії виконує повноваження голови комісії у разі його відсутності.

10. Секретар Комісії:
- скликає за  дорученням голови Комісії засідання;
- забезпечує ведення протоколів засідання Комісії;
- забезпечує організацію діяльності Комісії, підготовку порядку денного та  матеріалів

до її засідань з урахуванням пропозицій  членів Комісії;
- здійснює моніторинг стану реалізації рішень Комісії, регулярно інформує голову

Комісії та  інших членів Комісії з цих питань;
- виконує згідно компетенції доручення  голови Комісії.



3
11. Формою роботи Комісії є засідання, що скликаються  головою Комісії за  потреби.

Засідання Комісії вважаються правоможними, якщо на ньому  присутні більш, як половина
її членів.

На своїх засіданнях Комісія розглядає пропозиції та рекомендації з питань, що
належать до її компетенції.

12. Пропозиції та рекомендації вважаються схваленими, якщо за них проголосувало
більш, як  половина  присутніх на  засіданні членів Комісії. У  разі рівного розподілу голосів
вирішальними є голос головуючого на засіданні.

13. Рішення комісії оформляється протоколом, який підписується головуючим на
засіданні комісії та секретарем Комісії.

За бажанням членів  Комісії протокол засідання може бути підписаний іншими
присутніми на  засіданні Комісії.

14. Рішення Комісії є підставою для проведення ендопротезування визначеним
комісією мешканцям Ємільчинської селищної територіальної громади та цільового
використання виділених коштів з бюджету селищної територіальної громади для КНП
«Ємільчинська лікарня».

15. Член комісії, який не підтримує проголосовані пропозиції та  рекомендації, може
викласти в  письмовій  формі свою окрему  думку, щодо додається  до протоколу  засідання
Комісії.

16. У разі незгоди з рішенням комісії особи, які претендують на  ендопротезування,
мають право подати скаргу, яка розглядається виконавчим комітетом селищної ради.

Рішення виконавчого комітету з цього питання є остаточним і може бути оскаржене
шляхом розгляду селищною радою.

17. Організаційне, інформаційне, матеріально-технічне забезпечення діяльності Комісії
здійснює КНП «Ємільчинська лікарня».

Заступник селищного голови                                                          Ольга ОНИЩУК


